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项目监理部（章）：
总监理工程师：李俊平
报告日期：2022年10月30日

兰考万华禾香板业8.75MW屋顶分布式光伏发电项目监理部

项目名称：兰考万华禾香板业8.75MW屋顶分布式光伏发电项目
建设单位：兰考万华道生新能源有限公司
设计单位：亚美信电力有限公司
监理单位：常州正衡电力工程监理有限公司
施工单位：湖北东臣泰能源建设有限公司
1、 [bookmark: _Toc266717260][bookmark: _Toc396747657][bookmark: _Toc278794778]工程概况:
兰考万华禾香板业（一期）5MW屋顶分布式光伏发电项目站址位于 河南省开封市兰考县产业集聚区陇海路东段，交通便利，外部建设条件良好。兰考万华禾香板业（一期）5MW屋顶分布式光伏发电项目利用万华禾香板业（兰考）有限责任公司的主车间、贴面车间等共计7个厂房屋顶建设光伏发电项目，所有屋顶为彩钢瓦、混凝土以及钢结构的结构形式， 厂区可安装光伏组件的屋顶面积约49632m2。站址中心位置为北纬： 34°48′26.6″，东经：114°50′43.06″。兰考万华禾香板业（一期）5MW屋顶 分布式光伏发电项目总安装容量约5MWp，组件布置方式彩钢瓦为随屋顶平行铺设，混凝土屋面朝南倾角15度铺设。项目建成后所发电量全部采用 “自发自用，余电上网” 运营模式，供已有厂房负荷使用 
2、 兰考万华禾香板业（二期）3.75MW屋顶分布式光伏发电项目站址位于河南省开封市兰考县产业集聚区陇海路东段，交通便利，外部建设条件良好。兰考万华禾香板业（二期）3.75MW屋顶分布式光伏发电项目利用万华禾香板业（兰考）有限责任公司的1#秸秆棚、切草间等共计7个厂房 屋顶建设光伏发电项目，所有屋顶均为彩钢瓦结构形式，厂区可安装光伏组件的屋顶面积约29894m2。站址中心位置为北纬：34°48′26.6″，东经： 114°50′43.06″。兰考万华禾香板业（二期）3.75MW屋顶分布式光伏发电项目总安装容量约3.75MWp，组件布置方式彩钢瓦为随屋顶平行铺设。项目建成后所发电量全部采用“自发自用，余电上网” 运营模式，供已有厂房负荷使用
3、 本月完成情况：
（一）、安全情况:
1、监理 进场日期：26天；安全生产26天。
本月项目施工安全生产情况总体平稳，未发生异常不安全事件。
1. 对进场施工人员进行了每日班前安全教育会。对进场工人进行安全交底并签字确认。
2. 施工临时用电配电箱进行[三级制]增配新配电箱，定期检查箱内电器开关件的安全有效性。
3. 对现场施工工人进行专项检查，发现的超龄人员予以清退，不得入场作业。
4. 对施工区高空作业周边主要进出路口安装安全标识标牌。要求施工吊装区域设置警示牌、警戒线、有专职吊装指挥人员、做到安全有序。
5. 施工区域内杂物、纸箱、托盘进行有须的堆放，保持周边道路卫生、清理施工现场保持完工脚下清。
6. 组织安全教育学习周例会。对现场所有施工人员进行集中安全教育，学习公司相关安全制度、相关文件，事故案例等知识。
（二、）工程主要进展完成情况：
1、光伏支架已安装10个屋面剩余3个混泥土屋面、累计安装完成80%
2、组件安装完成%，
3、环网接地安装完成%，
4、运维通道安装完成%，
5、逆变变器施工完成%；
6、桥架未施工完成%；
7、直流电缆敷设施工完成%；
  8、交流电缆敷设施工完成%
9、接线电柜未施工；
  10、交流电缆未施工
（三）、进度分析：
能按照排定的计划完成施工任务；

4、 设备到货情况：
1、本月主要设备到货情况
	序号
	物资名称
	单位
	设备总数
	型号
	本月到场
	累计到场

	1
	光伏组件
	箱
	
	605
	221
	50%

	2
	MD对称轨道H40-T1.3
	根
	
	L4050
	2181
	100%

	3
	MD对称轨道H40-T1.3
	根
	
	L2850
	486
	100%

	4
	MD对称轨道H40-T1.3
	根
	
	L4200
	528
	100%

	5
	MD对称轨道H40-T1.3
	根
	
	L5300
	3889
	100%

	6
	MD对称轨道H40-T1.3
	根
	
	L5500
	790
	100%

	7
	M8*25内六角螺栓
	个
	
		M8*25



	4121
	100%

	8
	M8*45内六角螺栓
	个
	
	M8*45
	26034
	100%

	9
	C52横梁
	个
	
	41*52*t2*L2800
	16
	100%

	10
	三角连接件H90-L170
	个
	
	H90-L170
	205
	100%

	11
	U20中压块
	个
	
	L60
	26638
	100%

	12
	M8*20外六角螺栓
	个
	
	M8*20
	47025
	100%



5、 图纸交付情况：
无
6、 施工质量检查情况：
	序号
	检查验收内容
	具体内容
	对应形成文件名称

	1
	材料、构配件、设备进场验收
	1、组件进场
	开箱记录

	
	
	2、扁钢进场
	平行检测

	
	
	3、角钢进场
	平行检测

	
	
	4、桥架进场
	

	
	
	5、直流电缆进场
	

	
	
	6、交流电缆进场
	

	
	
	7、逆变器进场
	

	
	
	8、并网柜进场
	

	2
	监理旁站项目
	1、光伏支架基础浇筑
	旁站记录

	
	
	2、
	

	
	
	3、
	

	
	
	4、
	

	3
	施工质量检查记录
	1、组件安装检查     未安装
	

	
	
	2、环网防雷接地安装检查  未安装
	

	
	
	3、运维通道安装检查   未安装
	

	
	
	4、
	

	
	
	5、
	

	4
	隐蔽工程质量验收
	1、无
	

	
	
	2、
	

	
	
	3、 
	

	
	
	4、
	

	
	
	5
	

	5
	分部分项工程验收
	1、无
	

	
	
	2、
	

	
	
	3、
	

	
	
	4、
	

	
	
	5、
	

	6
	其他
	1、无
	

	
	
	2
	

	
	
	3
	

	
	
	4
	



六、施工质量问题情况：
1、贴面车间仓库屋面安装的导轨个别螺栓未打紧；
七、其他事宜：
1、疫情期间，已通知各参建单位做好疫情防控措施、全部施工人员做核酸、每天测体温。
    
八、监理工作统计表：
	序号
	工作项名称
	单位
	本月
	累计
	备注

	1
	监理会议
	份
	1
	1
	

	2
	审批施工组织设计（方案）
	份
	1
	1
	

	3
	审核施工图纸
	份
	0
	0
	

	4
	发出监理通知
	份
	0
	0
	

	5
	发出监理联系
	份
	0
	0
	

	6
	审批分包单位
	份
	
	0
	

	7
	原材料审批
	份
	
	0
	

	8
	构配件审批
	份
	
	0
	

	9
	设备审批
	份
	
	0
	

	10
	分项（检验批）工程质量验收
	份
	
	0
	

	11
	分部（子分部）工程质量验收
	份
	
	1
	

	12
	不合格项验收
	份
	
	0
	

	13
	监理抽查复试
	份
	
	0
	

	14
	监理见证取样
	份
	
	0
	

	15
	清退不合格建筑材料、构配件、设备
	份
	
	0
	



九、下月工作计划：
1、下月主要进度
1）办公楼屋面、食堂屋面、宿舍楼屋面光伏支架安装
2）13个屋面进行组件安装
2、设备到货情况
设备到货情况：
组件进场221箱（6852片）
3、图纸需求计划

	序号
	图纸类型
	完成时间
	备注

	1
	总图
	
	

	2
	施工图纸
	
	

	3
	光伏区电气部分
	
	

	4
	支架组件安装图
	
	

	5
	逆变器布置安装图
	
	

	6
	光伏区电缆敷设图
	
	

	7
	接地布置图
	
	

	8
	电气及通讯部分
	
	

	9
	通讯光缆图纸
	
	

	10
	安防图纸
	
	

	11
	视频监控图纸
	
	


4、安全工作计划
1、 新进场施工人员进行三级安全教育。
2、 定期进行现场安全检查，及时排查现场安全隐患。并对前期存在问题，督促整改。
3、 组织施工人员安全学习，掌握施工机械操作规程及项目安全管理制度。
5、质量工作计划：
项目部人员加强现场排查与管理，确保现场各项工作质量可控。
三、需要解决的问题:
1、无

十、施工图片：
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	举行开工仪式
	                    组件进场
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	[image: IMG_3849(20221024-162021)]

	图纸会审（低压部分）
	                      材料抽检
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	办公楼屋面光伏支架基础混泥土浇筑
	食堂屋面光伏支架基础混泥土浇筑
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	宿舍楼屋面光伏支架基础混泥土浇筑
	组件检测

	[image: IMG_3984(20221030-115013)]
	

	屋面支架验收
	屋面支架验收
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